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نیکی هیلی، نماینده سابق آمریکا در 
سازمان ملل، با وجود آنکه همچنان 
در نظرسنجی های انتخاباتی از دونالد 
ترامپ عقب تر است اما با نزدیک شدن 
به موعد برگزاری رقابت مقدماتی ۲۰۲۴ 
جمهوری خواهان در نیوهمپشایر توانسته 
بهتر عمل کند و طبق یک نظرسنجی، 
در این ایالت تنها چهار درصد کمتر از 

رئیس جمهوری سابق آمریکا رای دارد.
این نتیجه نشان می دهد که دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری پیشین آمریکا 
باید در این مرحله رقابت مقدماتی حزب 

جمهوری خواه منتظر یک رقابت نزدیک تر 
باشد. به نوشته گاردین، بر اساس نتایج یک 
نظرسنجی جدید که از سوی انستیتوی 
»آمریکن ریسرچ گروپ« برگزار شد، از 
شرکت کنندگان پرسیده شد که در رقابت 
مقدماتی ایالت نیوهمپشایر که در ۲۳ 
ژانویه برگزار می شود، چه نامزدی را ترجیح 

می دهند.
طبق نتایج این نظرسنجی، نیکی هیلی 
که سابقا فرماندار ایالت کارولینای جنوبی 
آمریکا بود و در دولت ترامپ هم سفیر 
آمریکا در سازمان ملل شد، توانست ۲۹ 

درصد رای کسب کند، در حالی که ترامپ 
۳۳ درصد رای به دست آورد.

این نتیجه به این معناست که اختلاف آرای 
هیلی با ترامپ در محدوده ضریب خطای 
نظرسنجی که چهار درصد برآورد شده، 
قرار می گیرد. ترامپ مدت ها بود که در 
نظرسنجی های مربوط به رقابت مقدماتی 
حزب جمهوری خواه برای تعیین نامزد 
ریاست جمهوری حزب، با برتری قاطع در 

مقام اول قرار می گرفت.
یک روز قبل از مشخص شدن جایگاه 
قدرتمند نیکی هیلی در نظرسنجی شرکت 

آمریکن ریسرچ گروپ، یک نظرسنجی دیگر 
که از سوی کالج سنت آنسلم انستیتوی 
سیاست نیوهمپشایر برگزار شد، مشخص 
کرد که هیلی سطح آرای خود در این ایالت 
را از ماه سپتامبر تاکنون دو برابر کرده و 
حالا به عنوان یک گزینه جایگزین آشکار به 
جای ترامپ برای رای دهندگان محافظه کار 

مطرح است.
با این حال در این نظرسنجی برتری ترامپ 
با کسب ۴۴ درصد در برابر ۳۰ درصد 
رای نیکی هیلی، بیشتر از برتری او در 

نظرسنجی آمریکن ریسرچ گروپ بود.

اندرو اسمیت، مدیر مرکز نظرسنجی 
دانشگاه نیوهمپشایر اخیرا در مصاحبه ای 
به روزنامه یو.اس.ای تودی گفت: »هیلی 
هنوز پتانسیل برتری پیدا کردن در این 
ایالت را دارد، در حالی که رسیدن آرای 
ترامپ به زیر ۵۰ درصد به این معناست 
که او با چشم انداز رقابت جدی در حزب 

جمهوری خواه مواجه است.«
دونالد ترامپ که در پرونده های قضایی خود 
با بیش از ۹۰ فقره اتهام کیفری روبرو شده، 
به نتایج نظرسنجی ها درباره نیکی هیلی 
واکنش نشان داد. این رئیس جمهوری 
سابق آمریکا، نیکی هیلی را »کودن« و 
نیوهمپشایر  درباره  نظرسنجی ها  نتایج 
را »دروغ« خواند. ترامپ همچنین در 
مصاحبه با یک مجری رادیویی راستگرا، بار 
دیگر نتایج نظرسنجی هایی را که حاکی از 
عملکرد قوی هیلی هستند، جعلی دانسته 
و گفت که نیکی هیلی در رقابت مقدماتی 
حزب جمهوری خواه دردسری برای او 
نخواهد داشت. از سوی دیگر شبکه سی.بی.
اس نیوز روز جمعه به نقل از دو منبع مطلع 
گزارش کرد، دونالد ترامپ هم زمان از تیم 
دستیارانش تقاضا داشته که نیکی هیلی را 
به عنوان نامزد معاونت ریاست جمهوری 
وی، چنانچه او سرانجام تبدیل به نامزد 
حزب جمهوری خواه برای انتخابات ۲۰۲۴ 

شود، در نظر بگیرند.
در صورتی که این گزارش ها صحت داشته 
باشد، نشانه  این است که ترامپ روی 
حمایت نیکی هیلی سرمایه گذاری کرده 
است. شبکه سی.بی.اس نوشت، منابعش 
مشخص کردند که راستگراهای افراطی 
واکنشی منفی به ترکیب ترامپ-هیلی 

نشان داده اند.
هیلی روز چهارشنبه در یک گردهمایی 
انتخاباتی در آیووا، ایالتی که مرحله نخست 
رقابت مقدماتی روز ۱۵ ژانویه در آنجا 
برگزار می شود، گفت: »دونالد ترامپ شروع 
به حمله به من کرده است. او مدعی شده 
که نمی داند معنی جهش در آرای نیکی 
هیلی یعنی چه! می خواهید به شما بگویم 
که معنی آن چیست؟ اینکه ما داریم رو به 

جلو حرکت می کنیم.«

پدیده جدید جمهوری خواهان در حال رونمایی است

نیکی در یک قدمی ترامپ
هشدار FBI درباره خشونت طرفداران ترامپ

در پی حکم قضات دادگاه عالی کلورادو مبنی بر عدم حضور ترامپ در رای گیری 
اولیه این ایالت، پلیس فدرال آمریکا )FBI( اعلام کرد هرگونه تهدید، خشونت 
و اعمال دیدگاه های افراطی از سوی حامیان ترامپ علیه قضات و دادگاه را 

زیرنظر گرفته و پاسخ خواهد داد.
به گزارش روز واشنگتن تایمز،  اف بی آی اعلام کرد تهدیدات علیه قضات دادگاه 
عالی کلورادو که در هفته جاری بر عدم حضور دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 

سابق آمریکا در رای گیری اولیه این ایالت حکم داده اند را رصد خواهد کرد.
قضات دادگاه کلرادو با استناد به اصلاحیه چهاردهم قانون اساسی حکم دادند 
ترامپ نباید در انتخابات این ایالت شرکت کند. طبق این حکم ترامپ بخشی از 

شورش ۶ ژانویه ۲۰۲۱ و حمله به ساختمان کنگره ایالات متحده بود.
 Advance( طبق گزارشی از گروه تحقیقاتی غیرحزبی پیشبرد دموکراسی
Democracy( قضات کلرادو تاکنون ده ها تهدید علیه خود را گزارش 
کرده اند. این گروه لفاظی های خشونت آمیز قابل توجهی را به صورت آنلاین 
ضبط کرده است. بسیاری از پست هایی که توسط این گروه کشف شده، نشان 

می دهد کاربران قضات را به حمله و حتی مرگ تهدید کرده اند.
»دنیل جونز« رئیس گروه پیشبرد دموکراسی در این باره می گوید:« 
عادی سازی این نوع لفاظی های خشونت آمیز و عدم اقدام اصلاحی توسط 
نهادهای اجتماعی باعث نگرانی های می شود. اظهارات ترامپ که به دنبال 
مشروعیت زدایی و سیاسی کردن اقدامات دادگاه ها بوده، به عنوان محرک 

اصلی لفاظی های خشونت آمیز در نظر گرفته می شود.«

ویژه

ادامه سقوط صدراعظم آلمان 
نتایج نظرسنجی جدیدی نشان می دهد که محبوبیت صدراعظم آلمان در 
سراشیبی سقوط قرار دارد و بیش از دو سوم آلمانی ها از عملکرد دولت او ناراضی 
هستند. براساس نتایج نظرسنجی موسسه تحقیقاتی »وریان« )Verian( که 
به سفارش مجله اشپیگل انجام شد، رتبه محبوبیت اولاف شولتس، صدراعظم 
آلمان از ۴۴ درصد در ژوئن به ۳۰ درصد کاهش یافته و او اکنون از نظر 

محبوبیت در بین سیاستمداران آلمانی در جایگاه چهاردهم قرار دارد.
رتبه »آنالنا بربوک« وزیر امور خارجه آلمان هم چهار امتیاز کاهش یافته و به 
۴۲ درصد رسید و همچنین نانسی فزر، وزیر کشور آلمان که اکنون رضایت 
مردمی ۱۹ درصدی دارد، رتبه او به نسبت ماه ژوئن که ۲۳ درصد بود، کاهش 

یافته است.
در همین حال »مارکوس زودر« رهبر اتحادیه سوسیال مسیحی )CSU( و 
زهرا واگن کنشت، نماینده چپ گرا که بارها از کمک های غرب به اوکراین انتقاد 
کرده است، دستاوردهای قابل توجهی کسب کردند و با افزایش هفت و هشت 

واحدی به ترتیب به ۴۸ درصد و ۳۸ درصد محبوبیت رسیدند.
براساس این نظرسنجی، محبوب ترین سیاستمدار در آلمان، فرانک والتر 
اشتاینمایر، رئیس جمهوری آلمان با کسب ۶۰ درصد محبوبیت است. او که 
سابقا وزیر خارجه بود، اکنون نقشش به عنوان رئیس کشور آلمان تشریفاتی 
است. بوریس پیستوریوس، وزیر دفاع آلمان هم از حمایت نسبتا بالایی 

برخوردار است و ۵۵ درصد عملکرد او را تایید می کنند.
با این حال، در مجموع به نظر می رسد آلمانی ها از دولتشان ناراضی هستند 
و حدود ۷۰ درصد فکر می کنند که عملکرد دولت »تقریبا بد« یا »بسیار بد« 

است.
نشریه اشپیگل گزارش داد که این درصدهای پایین تا حدی به دلیل نگرش 
نسبت به مهاجرت است. حدود ۶۵ درصد از آلمانی ها معتقدند که مهاجرت 
»بیش از حد« به این کشور صورت گرفته، در حالی که تنها یک سوم می گویند 
این میزان »خیلی کم« یا »درست« است. علاوه بر این، ۴۵ درصد از 

پاسخ دهندگان به وضعیت مالی خود در سال آینده بدبین هستند.
نظرسنجی موسسه »وریان« بازتاب یک نظرسنجی مشابه است که اوایل 
این ماه توسط »آ.ار.د – دویچلندترند« انجام شد و نشان داد ۷۴ درصد از 
پاسخ دهندگان معتقدند که شولتس به عنوان صدراعظم عملکرد ضعیفی دارد و 
۷۷ درصد هم گفتند که به مسیری که او آلمان را هدایت می کند، اعتماد کمی 
دارند یا اصلا اعتماد ندارند. همچنین نظرسنجی فورسا در دسامبر نشان داد که 
تنها ۱۰ درصد از آلمانی ها صدراعظم کشورشان را یک رهبر قدرتمند می دانند.

تشدید اختلافات مجارستان با اتحادیه اروپا
ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان در گفت وگو با روزنامه »ملت مجارستان« 
گفت: »از بروکسل خسته شده ام. اکنون سوال این است که از وضعیت موجود 
چه نتیجه ای بگیریم.« اوربان در ادامه گفت که از نظر وی اروپا اکنون باید به 

دنبال افزایش تعداد متحدان خود و ارتقای اتحادیه اروپا باشد.
به گفته نخست وزیر مجارستان، اتحادیه اروپا در سال های اخیر جایگاه خود 
را در اقتصاد جهانی از دست داده، هنوز قدرت دفاعی خود را تحکیم نکرده و 
در حل مناقشات میان کشورها ناتوان بوده است. با این حال، بروکسل درصدد 
جمع آوری بودجه از کشورهای عضو اتحادیه است تا حمایت مضاعفی از 
اوکراین به عمل آورد؛ اقدامی که به گفته اوکراین موجب کسری بودجه در 

دیگر بخش ها شده و بر مجارستان اثر مستقیم خواهد داشت.
علاوه بر این، اوربان در این گفت وگو اوکراین را مقصر تیرگی روابط میان 
بوداپست و کی یف دانست و از تلاش های دولت اوکراین برای مقابله با یادگیری 
زبان مادری در کودکان مجارستانی ساکن اوکراین انتقاد کرد. او گفت که 
کی یف حقوق اقلیت مجارستانی های ساکن اوکراین را نادیده گرفته و فرصت 

آنان را برای استفاده از زبان مادری خود، محدود کرده است.
اوربان هفته گذشته نیز ضمن مخالفت با عضویت اوکراین در اتحادیه اروپا، 
گفت که هرگز پیش از این در تاریخ اروپا، کشوری نبوده که در حال جنگ و 

مبارزه با کشور دیگر، بخواهد عضو این اتحادیه شود.
او گفت: شکی نیست که اگر ما اوکراین را وارد اتحادیه اروپا کنیم، تمامی 
کمک هایی که به کشورهای اروپای مرکزی از جمله مجارستان اعطا شده، به 

کی یف سرازیر خواهد شد.
مجارستان برخلاف بسیاری از کشورهای عضو اتحادیه اروپا از ارسال هرگونه 
سلاح مرگبار به اوکراین خودداری کرده و بر یک راه حل مسالمت آمیز برای این 
درگیری تاکید دارد. این کشور همچنین بارها از تحریم های اتحادیه اروپا علیه 
روسیه بارها انتقاد کرده و نخست وزیر آن، تحریم ها و محدودیت های مذکور 
را یک »شکست« توصیف کرده است؛ شکستی که به گفته اوربان به تشدید 

وخامت بحران انرژی اروپا ختم می شود.
در حال حاضر دو مسئله کلیدی، کمک های ارسالی به اوکراین را با مشکل 
بزرگی مواجه کرده است. اوربان که بسته کمکی اتحادیه اروپا به اوکراین را وتو 
کرده و دیگری جمهوری خواهان کنگره ایالات متحده که با ارسال کمک ها به 

اوکراین مخالف هستند. 

رشد تجارت هند و روسیه 
تجارت بین هند و روسیه در ۱۰ ماه گذشته دو برابر شد و برای اولین بار از 

مرز ۵۰ میلیارد دلار گذشت.
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، اوایل سال جاری میلادی، وزارت بازرگانی و 
صنعت هند اعلام کرد تجارت بین دو کشور در فاصله ژانویه تا اوت )دی ۱۴۰۱ 

تا مرداد ۱۴۰۲( به ۴۳ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار رسیده است.
بر اساس محاسبات اسپوتنیک بر اساس داده های گمرک هند، تجارت بین 
هند و روسیه در ۱۰ ماه اول سال ۲۰۲۳ دو برابر شده و از رکورد ۵۴ میلیارد و 
۷۰۰ میلیون دلار فراتر رفت. این رکورد، موقعیت روسیه را به عنوان چهارمین 

شریک تجاری بزرگ هند تثبیت می کند.
واردات کالاهای هند از روسیه در بازه زمانی ژانویه تا اکتبر )دی ۱۴۰۱ تا آبان 
۱۴۰۲( دو برابر شده و به ۵۱ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار رسیده و صادرات نیز 

با ۱.۴ برابر افزایش به ۳ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار رسیده است.
ارقام تجارت بین دو کشور دو برابر مدت مشابه سال گذشته است.

با این حال آمریکا همچنان بزرگترین شریک تجاری هند است ، به رغم اینکه 
تجارت بین دو کشور با ۹ درصد کاهش به ۹۹ میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار 
رسیده است و چین دومین شریک بزرگ هند به شمار می آید اگرچه تجارت 

دو کشور با ۴ درصد کاهش به ۹۵ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار رسیده است.
به رغم کاهش ۹ درصدی مبادلات تجاری، امارات متحده عربی سومین شریک 
تجاری بزرگ هند است، زیرا ۶۴ میلیارد دلار تجارت ثبت شده میان دو کشور 
است و عربستان سعودی با ۳۷ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار، پنجمین شریک 

تجاری هند با کاهش ۱۷ درصدی تجارت است.

پولیتیک

رویداد

اکونومیک

نبیل قاووق، عضو شورای مرکزی حزب الله لبنان در سخنانی با تاکید بر 
اینکه مقاومت اسلامی به تعهد قاطع و بازدارنده برای حفاظت از غیرنظامیان 
در لبنان متعهد است، هشدار داد: »هرگونه هدف قرار دادن غیرنظامیان 
توسط اسرائیل با پاسخ مقاومتی سریع و شدید روبه رو خواهد شد. چشم در 

برابر چشم، خانه در برابر خانه، عمق در مقابل عمق و آغاز تاریک تر است.«
به نقل از روسیا الیوم، عضو شورای مرکزی حزب الله لبنان افزود: »دشمن 
اسرائیلی هر روز تهدیدات و خواسته هایی را برای ما مطرح می کند، اما این 
خواسته ها رویاهایی بیش نیستند، زیرا اسرائیل شکست خورد و شکست 
خورده شرایط خود را تحمیل نمی کند فقط می تواند صدای خود را بلند 
کند و فریاد بزند و این همان کاری است که رهبران دشمن انجام می دهند، 
آنها از درد و شکست فریاد می زنند، اما در موقعیتی نیستند که شرایطی را 

تحمیل کنند.«
قاووق افزود: تصمیم گروه های مقاومت در لبنان، عراق و یمن این است 
که تا زمانی که تجاوزات ادامه دارد، در رویارویی مستمر با دشمن اسرائیلی 
باقی بمانند. گروه های مقاومت توانستند با پهپاد و موشک از هر طرف دشمن 
را محاصره کنند، از جنوب لبنان گرفته تا عراق و یمن تا غزه و این چیزی 
است که آن را خفه کرده است و این تنها سلاحی است که دشمن را مجبور 

به توقف تجاوز به غزه می کند.
این اظهارات در حالی است که بمباران جنوب لبنان توسط رژیم 
صهیونیستی در روز پنجشنبه منجر به شهادت یک زن و زخمی شدن 

شدید شوهرش شد.

هشدار حزب الله به اسرائیل 
رئیس جناح اپوزیسیون اسرائیل در سخنانی به وجود اختلافات و بی اعتمادی 
میان دستگاه نظامی و سیاسی این رژیم اذعان کرد. یائیر لاپید، نخست وزیر 
سابق و رئیس فعلی جناح اپوزیسیون رژیم صهیونیستی در سخنانی در این باره 
گفت: هیچ گونه اعتمادی میان دو نظام سیاسی و نظامی اسرائیل وجود ندارد. بر 
اساس گزارش شبکه الجزیره، وی همچنین از نحوه توجه کابینه بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی به ارتش این رژیم انتقاد کرد. لاپید گفت: دولت 
اسرائیل هنوز هدف راهبردی برای این جنگ تعیین نکرده و اسرائیل نمی تواند 
بدون تعیین برنامه ای برای روز بعد وارد این نوع جنگ شود. وی افزود: تشکیلات 
خودگردان فلسطین بخشی از »سازوکار مدنی« در غزه خواهد بود؛ سازوکاری 
که جامعه جهانی و کشورهای عربی را نیز در بر خواهد گرفت. وی با اشاره به 
اینکه بازگرداندن اسرای صهیونیست در نوار غزه مهم ترین مساله برای رژیم 
صهیونیستی است، گفت: اسرائیل گزینه های خوبی ندارد و تمامی گزینه های 

پیش روی آن بد است. 
لاپید ادامه داد: ما باید بر حماس فشار بیاوریم و صرفا با آن مذاکره نکنیم. 
در نهایت جنگ به مرحله بعدی منتقل خواهد شد. رئیس اپوزیسیون رژیم 
صهیونیستی پیشتر در انتقاد از عملکرد کابینه این رژیم در جریان جنگ و 
شکست خوردن آن از مقاومت اعلام کرده بود، بنیامین نتانیاهو نمی تواند در 
منصبش ادامه دهد و امکان برگزاری انتخابات در زمان جنگ وجود دارد. 
مقاومت فلسطین به رهبری جنبش حماس، هفتم اکتبر )۱۵ مهر( عملیات 
منحصر بفردی را با حمله به شهرک های صهیونیست نشین منطقه »غلاف غزه« 

انجام داد و ده ها صهیونیست را به اسارت گرفت.

اختلاف ارتش و سیاستمداران اسرائیل 
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( خواستار انجام تحقیق بین المللی 
درخصوص اعدام های میدانی در نوار غزه توسط رژیم صهیونیستی شد. جنبش 
حماس اعلام کرد که از زمان آغاز جنگ علیه نوار غزه دست کم ۱۳۷ مورد اعدام 

توسط رژیم صهیونیستی ثبت شده است. 
براساس گزارش روسیا الیوم، جنبش حماس خواستار تشکیل تیم های 
بین المللی برای انجام تحقیقات درخصوص جنایت های رژیم اشغالگر و اعدام های 

میدانی در نوار غزه از سوی رژیم صهیونیستی شد. 
در همین راستا، دفتر اطلاع رسانی دولتی غزه با صدور بیانیه ای اعلام کرد، 
مدارک و شواهدی وجود دارند که نشان می دهند ارتش رژیم صهیونیستی 
مرتکب جنایت  اعدام های میدانی در حق بیش از ۱۳۷ غیرنظامی فلسطینی در 

شهر غزه و شمال این باریکه شده است.
در این بیانیه همچنین آمده است، ارتش رژیم صهیونیستی چاله های بزرگی 
را حفر کرده و ده ها تن از شهروندان فلسطینی را زنده در آنها قرار داده و سپس 
از طریق اصابت مستقیم گلوله آنها را اعدام و سپس با بولدوزرها آنها را دفن 

کرده است.
در همین راستا، ارتش رژیم صهیونیستی با صدور بیانیه ای مدعی شد که 
در حال حاضر از حادثه توصیف شده اطلاع ندارد و برای ارائه تصویر واضح تر به 

جزئیات بیشتری نیاز دارد.
در هفتاد و نهمین روز تجاوزات رژیم صهیونیستی به غزه تلفات سنگین 
ارتش اشغالگر در نبرد زمینی و حملات و بمباران شدید نقاط مختلف غزه توسط 

صهیونیست ها ادامه دارد.

اعدام خودسرانه غیرنظامیان فلسطینی

جو بایدن گفت در تماس تلفنی که شامگاه شنبه 
با بنیامین نتانیاهو داشته، آتش بس در جنگ غزه را 
خواستار نشده است. جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا 
به خبرنگاران گفت: من با نتانیاهو )نخست وزیر رژیم 

صهیونیستی( گفت وگوی طولانی و محرمانه ای داشتم.
طبق گزارش الجزیره، بایدن در پاسخ به سوال خبرنگاران 

تاکید کرد: »من خواستار آتش بس نشدم.«
در بیانیه ای که بعدا توسط کاخ سفید منتشر شد، 
آمده است که بایدن و نتانیاهو درباره »کارزار نظامی 
اسرائیل در غزه از جمله اهداف و مراحل آن« گفت وگو 

و رایزنی کرده اند.
این بیانیه ادعا کرد: بایدن بر نیاز مبرم محافظت از 
غیرنظامیان از جمله آنهایی که از عملیات کمک رسانی 
بشردوستانه حمایت می کنند، تاکید و اهمیت اجازه 
به غیرنظامیان جهت خروج از مناطق درگیر جنگ را 
برجسته کرد. همچنین جو بایدن و بنیامین نتانیاهو هر 

دو بر اهمیت تضمین آزادی باقی اسرا تاکید کردند.
تماس میان رئیس جمهور آمریکا و نخست وزیر رژیم 

صهیونیستی یک روز پس از آن انجام شد که شورای 
امنیت سازمان ملل متحد به قطعنامه ۲۷۲۲ که خواستار 
افزایش ارسال کمک های بشردوستانه به غزه است، رأی 
مثبت داد. لازم به ذکر است که ۱۳ عضو شورای امنیت 
به این قطعنامه رأی مثبت و روسیه و آمریکا به آن رأی 

ممتنع دادند.
دفتر بنیامین نتانیاهو نیز گزارش داد که وی در 
گفت وگوی تلفنی با جو بایدن تاکید کرده، این رژیم تا 
زمان تحقق همه اهداف خود، جنگ را ادامه خواهد داد.

در حال حاضر نبردهای زمینی بین مقاومت فلسطین 
و ارتش اشغالگر در مناطق مختلف نوار غزه، در سایه 
بمباران مستمر رژیم صهیونیستی علیه اهداف غیرنظامی 
وارد هفتاد و نهمین روز خود شد؛ اما این درحالیست 
که در ادامه تحولات میدانی، مقاومت فلسطین با نفوذ 
نیروهای اشغالگر به چندین منطقه در نوار غزه، مقابله و 
خساراتی را در جبهه های مختلف درگیری به اشغالگران 
وارد کرده و هدف قرار دادن مراکز نظامی صهیونیست ها 

در شمال و مرکز نوار غزه را مستند کرده است.

دولت آمریکا درصدد گره زدن تلاش ها برای عادی سازی 
روابط میان تل آویو و ریاض با مسأله پس از جنگ غزه و 

مشارکت عربستان در بازسازی غزه است.
رسانه های عبری زبان گزارش دادند که دولت جو بایدن، 
رئیس جمهوری آمریکا به دنبال این است که تلاش های 
صورت گرفته در چارچوب روند عادی سازی روابط میان 
عربستان و رژیم صهیونیستی را با بحث هایی درباره روز 
پس از جنگ غزه، از جمله سوق دادن ریاض به سمت 

مشارکت در بازسازی غزه مرتبط سازد.
شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی گزارش داد که این مسأله در 
نشست های میان لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا و جیک 
سالیوان، مشاور امنیت ملی این کشور با مسؤولان رژیم 

صهیونیستی در دو هفته اخیر مطرح شده بود.
براساس این گزارش، آستین توضیح داد که آمریکا در 
مورد جدول های زمانی مذاکرات با هدف عادی سازی روابط 
میان رژیم صهیونیستی و عربستان منعطف تر از آنچه 
قبل از جنگ برنامه ریزی کرده بود، شده است و سالیوان 
این موضوع را به طور گسترده و مفصل با مقامات رژیم 

صهیونیستی مورد بررسی قرار داده است.
شبکه ۱۳ رژیم اشغالگر به نقل از یک مقام صهیونیست 
که گفته بود »از ارتباطات میان واشنگتن و تل آویو مطلع 
است«، گزارش داد: »دولت جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا 
خواهان بازگشت به روند عادی سازی روابط با عربستان 
است و می خواهد آن را با فرآیندی  ویژه برای فلسطینی ها 
به طور وسیع تر و مهم تر از آنچه قبل از جنگ مطرح 

می شد، ربط دهد.
این مسؤول صهیونیست همچنین گفت دولت آمریکا از 
کشورهای عربی و در درجه اول عربستان می خواهد که در 
روز پس از جنگ نقش مهمی از جمله سرمایه گذاری در 
نوار غزه و بازسازی این باریکه ایفا کنند و ممکن است از 

آنها بخواهد که فراتر از آن عمل کنند.
وی در ادامه افزود: »دولت بایدن می داند که اعلام تشکیل 
کشور فلسطین در چارچوب زمانی قابل پیش بینی اجرایی 
نیست. واشنگتن بر این باور است که اسرائیل باید راهکار 
تشکیل دو دولتی را حتی در چشم اندازی بلندمدت ایجاد 

کند تا به عربستان اجازه ورود به این روند را بدهد.«

نقشه جدید واشنگتن برای روند سازشکتمان درخواست آتش بس بایدن از نتانیاهو

رئیس جمهوری روسیه دست کم از ماه 
سپتامبر تاکنون از طریق چند واسطه پیام 
داده که آماده توافق بر سر آتش بس برای 
جنگ اوکراین از جمله با متوقف شدن 
درگیری ها در محل خط تماس فعلی در این 

کشور است.
نیویورک تایمز این اطلاعات را از دو مقام 
روسی ارشد سابق نزدیک به کرملین و چند 

مقام آمریکایی و خارجی منتشر کرد.
منابع مورد استناد نیویورک تایمز گفتند، 
مقام های آمریکایی بر این باورند که ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روسیه یک سال قبل 
در پاییز سال ۲۰۲۲ تلاشهایی برای حصول 
آتش بس برای جنگ اوکراین انجام داده بود. 
این منابع مدعی شدند، این خواسته پوتین 
که قبلا علنی نشد بعد از آن مطرح شد که 
اوکراین نیروهای روسیه را در حوزه شمال 
شرق شکست داد. آنها در ادامه ادعا کردند، 
پوتین در آن زمان رضایت خود را از اراضی 
که روسیه تصرف کرده بود نشان داده و گفته 

بود که برای یک آتش بس آمادگی دارد.
این در حالی است که ولادیمیر پوتین اخیرا 
به دنبال شکست ضد حمله ارتش اوکراین و 
تضعیف پشتیبانی غربی ها از کی یف گفت، 

اهداف جنگی روسیه در اوکراین تغییر 
پیدا نکرده اند. او روز سه شنبه گذشته در 
سخنرانی برای گروهی از ژنرالهای ارتش 
روسیه اظهار کرد، اوکراین به حدی درمانده 
شده که سربازان روسیه »هر آنچه ما 

بخواهیم انجام می دهند.«
پوتین وعده داد: »ما چیزی که متعلق به 
ما است را تسلیم نخواهیم کرد. اگر آنها 
می خواهند مذاکره کنند بگذارید بیایند 

مذاکره کنند.«
نیویورک تایمز ادعا کرد، پوتین اخیرا با 
استفاده از دیپلماسی از طریق درهای پشتی 
این پیام متفاوت را داده که برای توافق کردن 

آمادگی دارد.
طبق این گزارش پوتین به طور خصوصی از 
این موضوع صحبت کرده که مایل است در 
قبال جنگ اوکراین »اعلام پیروزی کرده و به 

راه خود ادامه دهد.«
یک مقام ارشد بین المللی که پاییز امسال 
با مقام های روسی دیدار داشته، اظهار کرد: 
»روسها می گویند ما آماده ایم که بر سر 
یک آتش بس مذاکره داشت باشیم. آنها 
می خواهند بر مواضعی که هم اکنون در 

میدان جنگ دارند باقی بمانند.«

با این حال چند مقام آمریکایی ادعا کردند، 
این می تواند یک تلاش گمراه کننده از 
سوی کرملین بوده و بازتاب دهنده تمایل 
واقعی پوتین برای سازش نیست. همچنین 
مقام های سابق روسی اضافه کردند، ولادیمیر 
پوتین ممکن است در صورتی که سربازان 
روسی بار دیگر پیشروی در میدان جنگ 

کسب کنند نظر خودش را تغییر دهد.
یک مقام ارشد سابق روسی گفت که کرملین 
دارد تلویحا این پیام را می فرستد که پوتین 
واقعا مایل به متوقف شدن در مواضع کنونی 
خود است اما نمی خواهد حتی یک متر عقب 

نشینی کند.
به گفته چند مقام سابق و فعلی، پوتین 
مجموعه ای از فاکتورها را که باعث ایجاد یک 
زمان مطلوب برای رسیدن به توافق صلح 
می شوند در نظر دارد. این فاکتورها عبارتند 
از: بن بست در میدان جنگ، شکست ضد 
حمله اوکراین، تضعیف حمایت غربی ها از 
کی یف و پرت شدن حواس ها از جنگ روسیه 

و اوکراین به دلیل وضعیت در نوار غزه.
پوتین در سخنرانی های علنی خود تاکید 
داشته که با غرب که می خواهد »تمدن هزار 

ساله روسیه« را از بین ببرد، در تقابل است.

طبق این گزارش چند مقام آمریکایی گفتند 
تغییری را در موضع ولادیمیر پوتین مشاهده 
کرده  و مدعی شدند که رئیس جمهوری 
روسیه دیگر کناره گیری دولت زلنسکی 
را درخواست نمی کند. آنها ادعا کردند 
آتش بسی که پوتین پیشنهاد داده باعث 
حفظ حاکمیت اوکراین با پایتختی کی یف 
می شود اما منجر به کنترل شدن حدود ۲۰ 
درصد از خاک اوکراین توسط روسیه خواهد 

شد.
منابع آمریکایی اضافه کردند در حالی که 
ولادیمیر پوتین موافقتش با یک چنین 
توافقی را مطرح ساخته اما همچنین در 

انتظار یک پیشنهاد ملموس تر است.
یکی از موانع احتمالی بر سر راه توافق صلح 
اوکراین نیز به نوشته این روزنامه غربی، عزم 

روسیه برای جلوگیری کردن از پیوستن 
اوکراین به ناتو است. با این وجود یک مقام 
روسی سابق متذکر شد اختلاف نظرهای 
طرفها بر سر این مساله دلیلی برای این که 
پوتین نخواهد برای توافق مذاکره کند، نیست 
چون انتظار نمی رود این ائتلاف، اوکراین را 

در آینده پیش رو به عضویت بپذیرد.
از سوی دیگر چند مقام ارشد آمریکایی 
گفتند تردید دارند که یک سیاستمدار ارشد 
اوکراینی بر سر توافقی که باعث واگذاری این 
میزان از اراضی اوکراین به روسیه می شود، 

توافق کند.
همچنین بسیاری از متحدان غربی اوکراین 
نسبت به چشم انداز این آتش بس مردد بوده 
و معتقدند که پوتین در حال تسلیح مجدد 

نیروهایش برای حملاتی در آینده است.

نیویورک تایمز فاش کرد 

آمادگی روسیه برای آتش بس در جنگ اوکراین 


